1) Locum describo, quemadmodum emendandum dixi Observatt. p. 46.

ita ut quae in fine ponuntur priora antecessisse cogitentur, atque ita intellegendum est v. c. Scholion θ 403 ad ὡς ἐπι κώπη: ἀναστροφὴ τῆς λέξεως. Neque tamen in re simplici vocabulum illaesum e scribarum manibus evasit. Αὐτεστραπται (p. 66, 2) in ED depravatum est in ἀντέστραπται, ἀνεστραμμένης (p. 67, 4) vel bellius in E, — ex D hoc loco nihil enotatum, — fit ἀνηραμμένης, utrobique Buttmannus pravum aut retinuit aut reposuit, Harleianus verum dedisse videtur. Praeterea ἀναστρέψειν et ἀναστροφή certam sedem habent in re grammatica, ubi de accentu in priorem syllabam retrahendo sermo est, quod nemo nescit, ac saepissime in Scholiorum farragine legitur ex Herodiani maxime doctrina repetitum ἀναστρεπτέον vel οὐκ ἀναστρεπτέον τὴν πρόθεσιν. Contra ἀντιστρέψειν et ἀντεστραμμένος Scholiastis idem esse quod caeteris omnibus ¹⁾, nempe quod alicui rei e regione est contrarium, optime patebit vel ex iis quae ad γ 311 seqq. observantur. Nestor narrata caede Agamemnonis octavo demum anno per filium Orestem ulta, tum demum revertisse Menelaum addens, πολλὰ κτήματ' ἔγων, δσα οἱ νέες ἄχθος ἀειραν, inde Telemachum adhortatur: καὶ σύ, Φίλος, μὴ δῆθα δόμων ἀπὸ τῇλ' ἀλάλησο. Ad haec verba scholion est in HQ versui 316 adscriptum: ἀντεστραμμένως γὰρ πάνυ ἐπραττε βραδύνων δὲ Τηλέμαχος. δὲ μὲν γὰρ (Menelaus) ἔκδοτον κατέλιπε τὸν ἀδελφὸν τοῖς ἔχθροῖς, ἵκε δὲ μετὰ χρημάτων, δὲ ἐπὶ μὲν τῇ μητρὶ ἐθάρρει, ἐκινδύνευε δὲ τὰ ὑπάρχοντα ἀπολέσαι, ὑποχείριχ τοῖς ἔχθροῖς, ἀφείς. Hoc vult, Telemachum prorsus contrario modo egisse ac Menelaus egerat. In eandem sententiam Herodianus (in Scholiis ad Iliad. B 592) ἐκ τοῦ ἐναντίου dixit. De ἕγκτιτον Αἴπου disputans Φερεκύδης δὲ δὲ Ἀθηναῖος — inquit — τὸ μὲν ,εὕκτιτον' κύριον ὅνομα παρέλαβε, τὸ δὲ ,αἰπύ' ἐπίθετον. ἐκ δὲ τοῦ ἐναντίου τινὲς τὸ μὲν ,εὕκτιτον' ἐπίθετον, τὸ δὲ ,αἰπύ' κύριον. Non tamen negaverim hunc fuisse sequiorum usum, ut ἀντιστρέψειν, ἀντεστραμμένος, ἀντιστροφῶς usur-

1) Instar omnium sit locus Luciani (*Κατάπλους* c. 15) a Cobeto emendatus l.l., ubi Micylus sutor se videre dicit καὶ τὰ πράγματα ἔς τοικταλιν ἀντεστραμμένα (apud inferos). ἡμεῖς μὲν γὰρ οἱ πέντες γελῶμεν, ἀνιάνται δὲ καὶ οἵμαζοντιν οἱ πλούσιοι. Ibi quoque libri ἀνατετραμμένα et ἀνεστραμμένα praebent. Ipse tamen Lucianus paulo supra significavit quid vellet: ἐκ διαμέτρου γὰρ ἥμιν δι βοι, φασίν. (c. 14).

parent, ubi ἀνεστραμμένος, ἀνεστραμμένως expectaremus, pro inverso ordine, praepostere dicere vel collocare vel agere. Usus est hoc modo Rhetor Anonymus περὶ σχημάτων (ap. Walzium Vol. VIII p. 654, 10, in Spengel. edit. t. III p. 146), ipsis grammaticis multo λιπωδέστερος, qui inter alia egit περὶ τοῦ ἀντιστρέφειν τὰ πράγματα καὶ τὰ δεύτερα πρῶτα λέγειν, eodemque modo Scholiastae nostri verbum adhibent, v. c. ad α 58; ε 315:

τῆλε δ' ἀπὸ σχεδίου αὐτὸς πέσε, πηδάλιον δέ
ἐκ χειρῶν προέηκε,

ad quos versus adnotatum in BHPQ: ἀντιστρέφως δὲ ἡρμήνευτεν.¹⁾ οὐ γὰρ πρότερον ἔπειτεν, εἴτα ἀφῆκε τὸ πηδάλιον. Neque aliter ad δ 802, ad verba παρὰ κληῖδος ιμάντα legitur primum simpliciter in H: ἀντιστρέφως, tum explicatus in BEV: ἀντιστροφή. παρὰ τὸν κλεῖδα, ὅτις ιμάντα εἶχε παρὰ τὸ κλεῖθρον, et γ 408 ad οἰς ἔπι: ἀντιστροφὸν τὸ σχῆμα, ἵνα ἦ ἐφ' οἰς. Sed qui pro eo quod alicui rei contrarium est, ἀναστρέφειν et ἀνεστραμμένως iure dixerit, novi neminem.

Plena errorum sunt quae sequuntur ad verba κοίλην Λακεδαιμονικὰ κητώεσσαν, cum scriptorum culpa tum editorum. Legitur in E: κοίλην, τὴν μέσην κειμένην κοίλων καὶ βαθυτάτων τόπων, ὅτοι τὴν μεγάλην. κητώεσσαν δὲ ἐκ μεταφορᾶς τοῦ κήτους. λέγει δὲ τὴν Σπάρτην. Primum falsum est κοίλων. Quid enim? Num Lacedaemon κοίλη audit, quoniam media iacet inter κοίλους τόπους? Nemo non videt legendum esse: τὴν μέσην κειμένην ὑψηλῶν καὶ βαθυτάτων τόπων. Si quis adhuc dubitat, fidem ei faciet brevior explicatio in V: ἐπεὶ ὑψηλοτάτοις ὅρεσι περικέλεισται. Deinde non facile quis, quod hic factum videtur, ὅτοι pro ᾧ dictum reperiet, ne dicam vel apud grammaticos miram sonare interpretationem κοίλην, id est μεγάλην. Si quis haec intelligere vult, post τόπων maiorem ponat distinctionem, et ὅτοι τὴν μεγάλην post κητώεσσαν δέ collocet, nam ad huius demum vocabuli interpretationem pertinent. Sed non est hoc satis. Qui grammaticos et lexicorum conditores Graecos triverunt, sciunt ὅτοι plerumque ita adhiberi

1) De poëta dictum ἡρμηνεύειν, de quo usu posthac agetur.

ut in altero membro ἡ sequatur saepius in tertio repetitum, atque sic inter duas vel plures sive interpretationes sive explicaciones sive etymologias lectori optio relinquatur. Totum igitur scholion ita erit scribendum et supplendum: κοίλην, τὴν μέσην κειμένην ὑψηλῶν καὶ βαθυτάτων τόπων. κητώεσσαν δέ, ἣ τοι τὴν μεγάλην ἐκ μεταφορᾶς τοῦ κήτους, (ἢ μέγα κήτος ἔχουσαν.) λέγει δὲ τὴν Σπάρτην. Eadem fere sunt in BHQRT, unde haec stabiliantur: κοιλῆν μὲν διὰ τὸ πολλοῖς ὅρεσι περιέχεσθαι, κητώεσσαν δὲ ἡ μεγάλην ἀπὸ τοῦ κήτους, ἢ μέγα κήτος ἔχουσαν. Etenim nunc quoque et in uno codice factum est id, unde mira transpositio quam nunc castigavimus explicationem suam accipiat et simul novum vitium correctionem expectat. Nempe in T inter περιέχεσθαι et ἡ μεγάλην deēst κητώεσσαν δέ, ut in hoc quoque codice ἡ μεγάλην ἀπὸ τοῦ κήτους inepte ad κοίλην videatur pertinere. Eodem igitur modo in E verba κητώεσσαν δὲ primum, ut videtur, in eius archetypo omissa, deinde in marginem suppleta, a seriba in alienum locum inserta sunt. Vitium quod dicebam ab editore inventum est. Legebatur: ἡ μέγα κήτος ἔχουσαν, optime; mutavit Dindorfius, Harleianum secutus. Sed nunc quidem Harleianus audiendus non est et sensu monente et Apollonio Sophista, ad quem Dindorfius ipse nos ablegavit. (App. p. 754.) Nemo etymologus dixerit, Lacedaemonem κητώεσσαν esse dictam, ut μέγα κήτος ἔχουσαν. Dixisset saltem μεγάλα κήτη, sed ne hoc quidem recte habere quivis concedet, — qui enim κήτη in media terra? — pro: οἱ δὲ, οἵτι ἐκεῖ ἡ θάλασσα συνεχῶς κήτη ἐκβάλλει, ut est in Hesychio, quibus similia habet Apollonius mox corrigendus, sed idem ea etiam quae scholia restituimus. Apollonii enim verba haec sunt: Κητώεσσαν: τὴν Δακεδαίμονα. οὕτως ἐξ ἐπιθέτου λέγεται (immo: τὴν Δακεδαίμονα οὕτως ἐξ ἐπιθ. λέγει, quod Villoisonus quoque dubitanter commendavit). „Δακεδαίμονα κητώεσσαν”. τὸ μὲν ὄγιες¹⁾

1) Inuria Villoisonus τὸ μὲν ὄγιες tentavit, haec commentatus: „fortasse significat *in vero sensu*. Vel lege τὸ μὲν ὄγρὸν καὶ μέγα, etc. ut Hes. explicat Κητώεσσα, ὄγρά”. At neque τὸ κήτος quis recte ὄγρὸν dixerit, et vel propter oppositionem τινὲς δὲ οἵτι κτλ. unice verum est τὸ μὲν ὄγιες, estque ea scriptura ὄγιες πάντα. Nempe sive Apollonius sive eius auctor hanc prae caeteris vocis κητώεσσαν etymologiam amplectitur et probat, quae tamen nasci non poterat, nisi iis temporibus cum γη et νι idem sonarent. Quot ex hac quoque confusione, quae vel antiquissimos nostros

μέγα κῦτος (l. κύτος) ἔχουσαν, ὡς καὶ ἐπὶ τῆς νηδός. τινὲς δέ, ὅτι εἰς ἦν κήτη ἐκβράσσεται. τινὲς δέ (Zenodotus), καλαμινθάδη, καίετα γὰρ [Φυτὸν] ἡ καλάμινθος ὑπ' ἐνίων καλεῖται. Laborant haec dupli vitio. Φυτὸν ad marginem relegandum est, — talia quoque interpolabantur! — nam καίετα γὰρ ἡ καλάμινθος καλεῖται nihil sic interpositum patitur. Sed gravius est quod antecedit soloecum: ὅτι εἰς Ἠν κήτη ἐκβράσσεται, alterum enim horum alterum respuit. Hesychio in auxilium vocato etiam apud Apollonium legatur: τινὲς δέ, ὅτι ἐκεῖ (ΕΙΚΕΙ pro ΕΙΧΗ, ex prava pronunciatione ortum) κήτη ἐκβράσσεται. Scholion ex Veneto A ad Iliad. B 581, ad quod itidem nos ablegavit Dindorfius, omnibus partibus nostro simile est sed multo minus uberum. Est autem eiusmodi: κοίλην Δακεδαίμονα: τὴν ὑπὸ δρῶν περιεχομένην διὰ τὸ περικεῖσθαι αὐτῇ κύκλῳ τὸ Ταῦγετον δρός, διὸ καὶ ἀτείχιστον αὐτὴν φηγαν. Δακεδαίμονα δὲ τὴν χώραν λέγουσι, τὴν δὲ πόλιν Σπάρτην [καλοῦσιν].¹⁾ tum: κητώσαν: μεγάλην παρὰ τὸ κῆτος, ὅπερ δοκεῖ πάντων μετίζον εἶναι τῶν ἐνύδρων ζῷων. Ne hic quidem locus omni labe immunis est, namque μέγιστον scriptum oportet.

Nondum primi versus scholia nos dimittunt. Sequitur quaestio Porphyriana, sed lacera. Διὰ τί ὁ Τυλέμαχος εἰς Δακεδαίμονα ἐλθὼν οὐκ ἐνέτυχε τῷ Ἰκαρίῳ;²⁾ Responsum duplex est. Et nul-

codices aetate antecedit, scribendi errores profluxerint, non est quod dicam. Duos tangam ex nostris scholiorum codicibus. Exaravit Hamburgensis ad δ 22 (p. 174, 9) σημότης ὄρχαμος ἀνδρῶν pro συβάτης, idemque ad δ 122 (p. 185, 21) festive dedit ὄλακάτης et ὄλακάτων pro ἄλακάτης et ἄλακάτων. Praeterea haec raptim addam: et Bekkerum omnia codicis vitia, etiam quae Villoisonus etsi dubitanter mutaverat, fideliter retinuisse, et quod Apollonius dicit μέγα κύτος ἔχουσαν, ὡς καὶ ἐπὶ τῆς νηδός, conferenda esse haec cum scholio ad ε 249 ad ὑδαφὸς νηδός: τὸ κατάτον κύτος τῆς νηδός, ἢν νῦν καλοῦσι γάστραν. (HQTV).

1) Omnino cum Bekkeri editione expungendum inutile καλοῦσιν, quod sententiam moleste onerat. Sed unde natum? Nempe Scholia Vulgata (a Bekkerio litera D insigita) eadem praebent ac Venetus, sed insuper haec: τὴν δὲ πόλιν Σπάρτην (hucusque Venetus A). Υπερος δὲ καὶ αὐτῆς τῆς πόλεως τὸ μέν τι Δακεδαίμονα τὸ δὲ Σπάρτην καλοῦσιν. Eadem haec fuerunt sine dubio in Veneti quoque archetypo, sed librarius Veneti ipsius a priore Σπάρτην ad alterum aberravit, mediis errore omissis. Iam videmus quam ridiculi fiamus, si vel optimos codices serviliter sequimur.